
Version 12/2023 

1/2 

Vnitřní oznamovací systém  

1. Obecně whistleblowing umožňuje fyzickým osobám (oznamovatelům) informovat pří-
slušnou osobu o protiprávním jednání, kterého se dopustila jiná osoba na pracovišti 

nebo v souvislosti s výkonem činnosti pro zaměstnavatele. Jsme přesvědčeni, 
že oznamování podezření na protiprávní jednání chrání hodnoty naší společnosti, ne-

boť nám umožní problémy včas identifikovat, jakož i předcházet nevhodnému chování 

a snižovat náklady spojené s opatřeními k nápravě. Oznamovací systém také chrání 

anonymitu Oznamovatele a zabraňuje jakýmkoli odvetným opatřením.  

2. Společnost Witzenmann Opava, spol. s r.o., Nákladní 2855/7, 746 01 Opava („Wit-
zenmann Opava“), proto v souladu se zákonem č. 171/2023 Sb., o ochraně ozna-

movatelů („Zákon“), zavedla Vnitřní oznamovací systém (whistleblowing), 
který představuje soubor postupů pro přijímání a vyřizování oznámení o protiprávním 

jednání, ochranu identity oznamovatele a dalších osob, ochranu informací obsaže-

ných v oznámení a komunikaci s oznamovatelem.  

3. Společnost Witzenmann Opava prohlašuje, že si je vědoma zákazu odvetných opat-

ření stanoveného v § 4 odst. 1 Zákona. 

4. Příslušnými osobami ve smyslu § 9 odst. 1 a § 10 Zákona jsou: 

- Stefan Reuter 

- Michaela Kiechle 

- Anna Piliarová 

- Jindřich Kadoun 

5. Kontaktní údaje příslušných osob jsou následující:  

- Adresa: Nákladní 2855/7, 746 01 Opava 

- Telefon: +420 739 707 790 

6. Zprávu lze předložit příslušné osobě následujícím způsobem: 

- písemně, tj. prostřednictvím Witzenmann Reporting Office, který je dostupný 

v chráněném a zabezpečeném prostředí pod webovým odkazem a QR kódem, 

který je uveden interně v příslušné směrnici společnosti Witzenmann Opava; 

- ústně, tj. (i) osobně po předchozí telefonické nebo písemné domluvě. Ozna-
movatelé mohou podat oznámení příslušné osobě do 14 dnů od podání žádosti 

při osobním jednání na adrese Nákladní 2855/7, 746 01 Opava. Pokud si to 
oznamovatel přeje, (ii) může si prostřednictvím Witzenmann Reporting Office 

sjednat s příslušnou osobou také telefonický hovor za účelem podání ozná-

mení. 

7. Oznamovateli bude zasláno potvrzení o přijetí oznámení do sedmi dnů od jeho podání 

(lze-li oznamovatele kontaktovat). Příslušná osoba vyrozumí oznamovatele o výsled-
cích posouzení jeho oznámení do 30 dnů ode dne jeho přijetí. Ve skutkově nebo 

právně složitých případech může být tato lhůta prodloužena až o 30 dnů, nejvýše 
však dvakrát. O prodloužení lhůty a důvodech jejího prodloužení bude příslušná 

osoba oznamovatele písemně informovat před jejím uplynutím. 

8. Společnost Witzenmann Opava v souladu s § 9 odst. 2 písm. a) Zákona vylučuje 

možnost podání oznámení prostřednictvím Vnitřního oznamovacího systému 

osobami, které pro společnost Witzenmann Opava nevykonávají pracovní nebo jinou 
obdobnou činnost podle § 2 odst. 3 písm. a), b), h), i) Zákona. Společnost Witzen-

mann Opava prohlašuje, že oznamovatelé mohou v případě zájmu podávat oznámení 

také anonymně. 

9. Při podávání oznámení musí oznamovatelé poskytovat pouze pravdivé informace. Po-

dání vědomě nepravdivých informací je nezákonné a může vést k pokutě.  



Version 12/2023 

2/2 

10. Společnost Witzenmann Opava je povinna oznamovatele informovat, že oznámení 

lze provést také externě na Ministerstvu spravedlnosti ČR. Oznámení lze podat 
(i) osobně, (ii) telefonicky (221 997 840), (iii) e-mailem na adresu oznamova-

tel@msp.justice.cz nebo (iv) prostřednictvím zabezpečeného elektronického nástroje 
dostupného na adrese: https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/. Spo-

lečnost Witzenmann Opava nicméně oznamovatelům důsledně doporučuje, aby v pří-

padě jakýchkoliv náznaků příslušného pochybení vždy nejprve využili Vnitřní ozna-
movací systém. Jen tak mohou konstruktivně přispět k otevřené kultuře diskuse ve 

společnosti Witzenmann Opava i v rámci celé skupiny Witzenmann a účinně předchá-
zet případným škodám. Společnost Witzenmann Opava proto ujišťuje oznamovatele, 

že v souladu se zásadami stanovenými v příslušné interní směrnici bude důsledně a 

s veškerou vážností postupovat v případě všech oznámení podaných v dobré víře. 

11. Upozorňujeme, že toto oznámení obsahuje pouze nezbytné minimum informací vy-
žadovaných Zákonem. Podrobné informace o fungování Vnitřního oznamovacího sys-

tému naleznete ve směrnici společnosti Witzenmann Opava. 

 

* * * * *  

mailto:oznamovatel@msp.justice.cz
mailto:oznamovatel@msp.justice.cz
https://oznamovatel.justice.cz/chci-podat-oznameni/

